АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016         № 62

Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения затрат

на организацию выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования ЗАТО г. Островной Мурманской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Мурманской области

от 24.06.2013 № 1629-01-ЗМО «Об отдельных вопросах организации и проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Мурманской области», от 24.06.2013 № 1630-01-ЗМО

«О специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах Мурманской области», от 24.06.2013

№ 1631-01-ЗМО «О региональной программе капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской

области», Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии в целях

возмещения затрат на организацию выполнения работ по капитальному ремонту

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области (далее –

Порядок).

2. Определить уполномоченным органом, указанным в пункте 1.3

прилагаемого Порядка, Муниципальное казенное учреждение «Служба городского

хозяйства закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области» (далее – МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной», подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации          С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 31.03.2016 № 62

Порядок предоставления субсидии в целях возмещения затрат на организацию

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории муниципального образования

ЗАТО г. Островной Мурманской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 78,

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законами Мурманской области

от 24.06.2013 № 1629-01-ЗМО «Об отдельных вопросах организации и проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Мурманской области», от 24.06.2013 № 1630-01-ЗМО

«О специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах Мурманской области», от 24.06.2013

№ 1631-01-ЗМО «О региональной программе капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской

области» и определяет порядок предоставления субсидии на возмещение затрат

на организацию выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования ЗАТО г. Островной Мурманской области.

1.2. Предметом регулирования настоящего Порядка являются правоотношения,

возникающие при предоставлении некоммерческой организации на безвозмездной

и безвозвратной основе субсидии в целях возмещения затрат на организацию

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории муниципального образования ЗАТО

г. Островной Мурманской области.

1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

главный распорядитель бюджетных средств - Администрация ЗАТО

г. Островной;

уполномоченный орган – муниципальное казенное учреждение ЗАТО

г. Островной, определяемое муниципальным правовым актом Администрации ЗАТО

г. Островной и осуществляющее перечисление субсидии некоммерческой

организации на основании соглашения (договора);

некоммерческая организация – юридическое лицо, которое создаѐтся

в организационно-правовой форме фонда и осуществляет деятельность,

направленную на организацию и проведение капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах.

1.4. Целью настоящего Порядка является предоставление субсидии из бюджета

муниципального образования ЗАТО г. Островной для возмещения некоммерческой

организации затрат на организацию выполнения работ по капитальному ремонту

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области (далее-

субсидия).

2

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие лиц,

указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, с учѐтом исключений, предусмотренных

частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление

главным распорядителем бюджетных средств ЗАТО г. Островной и органами

муниципального финансового контроля ЗАТО г. Островной проверок соблюдения

получателями субсидий условий, целей и порядка ее предоставления.

2.2. Основанием для получения субсидии некоммерческой организацией

является соглашение между уполномоченным органом и некоммерческой

организацией на предоставление субсидии.

Соглашение о предоставлении субсидии заключается на срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый

год.

2.3. Размер субсидии ежегодно планируется и определяется по следующей

формуле:

, где

 – общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме

(включая нежилые арендуемые помещения), ;

n – количество календарных месяцев;

минимальный размер взноса на капитальный ремонт, установленный

правительством Мурманской области на соответствующий год, руб.

2.4. Субсидия предоставляется некоммерческой организации на выполнение

видов работ, предусмотренных сводным краткосрочным планом реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области.

2.5. Некоммерческая организация открывает отдельный банковский счѐт

в кредитной организации, которая соответствует требованиям, установленным

Жилищным кодексом Российской Федерации, и отобрана по результатам конкурса.

2.6. Некоммерческая организация уведомляет уполномоченный орган

об открытии отдельного банковского счѐта с указанием его реквизитов.

2.7. Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным,

некоммерческая организация представляет в уполномоченный орган платѐжный

документ (счѐт) на возмещение затрат на организацию выполнения работ

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

2.8. Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной осуществляет

финансирование уполномоченного органа в пределах лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО

г. Островной на соответствующий финансовый год на указанные цели в соответствии

с заявкой бюджетополучателя по форме, утвержденной приказом Финансового отдела

Администрации ЗАТО г. Островной.

2.9. Уполномоченный орган перечисляет субсидию некоммерческой

организации согласно выставленному счету, путѐм перечисления денежных средств

в течение 20 банковских дней.

2.10. Счѐт за декабрь некоммерческая организация выставляет не позднее 20

декабря текущего года.

2.11. Субсидия за последний месяц соответствующего года предоставляется

уполномоченным органом в соответствии с приказом Финансового отдела

Администрации ЗАТО г. Островной «Об утверждении Порядка завершения операций

по исполнению бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области»

3

в соответствующем году в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных

обязательств на текущий финансовый год.

2.12. В случае выявления главным распорядителем бюджетных средств ЗАТО

г. Островной и (или) органами муниципального финансового контроля ЗАТО

г. Островной недостоверных сведений, представленных получателями субсидии,

или нарушений условий ее предоставления сумма субсидии, предоставленная

некоммерческой организации, должна быть возвращена в бюджет.

2.13. Не использованный остаток средств субсидии в отчетном финансовом

году подлежит возврату в бюджет ЗАТО г. Островной в текущем финансовом году.

2.14. Требование о возврате субсидии направляется главным распорядителем

бюджетных средств ЗАТО г. Островной и (или) органами муниципального

финансового контроля ЗАТО г. Островной в срок 5 рабочих дней с момента

выявления недостоверных сведений или нарушений. Требование о возврате субсидии

должно быть исполнено некоммерческой организацией в течение 10 рабочих дней

с момента получения такого требования. В случае невозврата субсидия подлежит

взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Контроль и ответственность

3.1. Муниципальный финансовый контроль за целевым использованием

бюджетных средств и соблюдением условий, целей и порядка предоставления

субсидии ее получателем осуществляет главный распорядитель бюджетных средств

ЗАТО г. Островной и органы муниципального финансового контроля ЗАТО

г. Островной.

3.2. Ответственность за соблюдение норм настоящего Порядка

и достоверность представляемых сведений возлагается на уполномоченный орган

и некоммерческую организацию.

___________